Lei Ordinária Nº 1378/2022, de 11  de outubro de 2022. Página 1

LEI ORDINÁRIA Nº 1378/2022, DE 11 DE NOVEMBBRO DE 2022

 Dispõe sobre a alteração do inciso III e
do Parágrafo Único do artigo 3º, da Lei

Ordinária nº 1.269 de 29 de agosto de
2019, e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN, no uso de suas atribuições, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1o Esta Lei altera o inciso III e o Parágrafo Único, ambos do artigo 3º,
da lei Ordinária nº 1.269 de 29 de agosto de 2019, passando a ter a seguinte

redação:

            Art. 3º.  Constituem Receitas do Fundo Municipal de Esportes – FME:

            III – O repasse mensal do valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), podendo ser
utilizado recursos próprios.

 Parágrafo Único.  O valor constante no inciso III deste artigo será
creditado na conta do Fundo Municipal de Esportes, mensalmente.

  Art. 2o Permanecem inalterados os demais artigos constantes na citada lei.

  Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de novembro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO MUNICIPAL

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
Rua Barão do Rio Branco, 17 – Centro – CEP 59500-000

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Tributação

CNPJ 08.184.434/0001-09